Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
7

4
2
9
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

9
/0

7
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

3
:1

5
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 00803/2013

Requer  informações  quanto  ao
Pedágio  na  Rodovia  dos
Bandeirantes.

                      Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que, a Praça de Pedágio no Km 115 da Rodovia
dos Bandeirantes recolhe tributos em Santa Barbara d’Oeste;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a este Vereador:

                      1 – Qual o tributo e o índice percentual pago ao município pela
praça de pedágio?

                      2 – Qual o valor recebido pela Prefeitura em 2009, 2010, 2011 e
2012?

                      3 – Qual o fluxo de veículos apresentados pela concessionária
durante esses períodos?

                     4 – Qual a dimensão territorial proporcional a esse pagamento?

                     5 – Qual a destinação desses recursos na Prefeitura?

                       6 - Outras informações que julgarem necessárias para que
possamos responder aos interessados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de julho de 2013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-